“Maalmemnuniye haber aldığımıza göre Rusya ile beynimizdeki

münasebatın tevdii maksadına matuf olmak üzere bir komite teĢkil

edilmiĢtir. Bu komitenin amacı Osmanlı-Rus milletleri arasında

temin-i mükarenet etmektir ki, azası arasında hepsini gördüğümüz

zevat-ı mühimme az zamanda bu emelin hûsûl bulacağını ümit et-

2
Tanin, 4 Mart 1330 (17 Mart 1914), s. 1-2; Akdes Nimet Kurat, Türkiye

ve Rusya, TTK Yayınları, Ankara 1970, s. 216.
3
“Dahiliye Nezare-i Celilesi’nden Petersburg Elçiliği’ne”, Talimat, BOA,

Ajansı Müdürü ve imtiyaz sahibi Erzurum mebusu Hüseyin Tosun

Bey, Ġkdâm gazetesi sahibi Ahmet Cevdet Bey Ģeklindedir.
5

Yine bu dönemde Türk - Rus iliĢkilerinde iyi niyetin bir

belirtisi olarak 24 Mart 1914’te Rus savaĢ gemisi Kagol’un Kara-

deniz’deki Türk limanlarını ziyaretine izin verilmiĢ, gemi ve mü-

4
Tanin, 4 Mart 1330 (17 Mart 1914), s. 2.

5
Sabahattin Özel, “Balkan ve Birinci Dünya SavaĢları Arasındaki Dö-

nemde Osmanlı Devleti - Rusya ĠliĢkileri”, Güney-Doğu Avrupa AraĢtır-

maları Dergisi, No. 12, Prof. Dr. Cengiz Orhonlu Hatıra Sayısı, Ġstanbul

1998, s.

6
“Dahiliye Nezare-i Celilesi’nden Karadeniz Sahilindeki Vilayetlere”,

Telgraf, BOA, DH.KMS., 16/34, 27 Rebi’ül-Ahir 1332 (24 Mart 1914).
7
“Dahiliye Nezare-i Celilesi’nden Ġzmir Vilayeti’ne”, Telgraf, BOA,

DH.KMS., 11/18, 15 Cemazi’ül-Evvel 1332 (11 Nisan 1914).
8
Ġkdam, 25 Nisan 1330 (8 Mayıs 1914), s. 1.

adları Ģunlardı: Riski Ticarethanesi Vekili Civanzâde Mehmet

Emin Efendi, Oryantal Karpet ġirketi Müdürü Kafarov, Treogolink

Ticarethanesi Müdürü Kogan, Savalay Han, Rus Ticaret Mektebi

Müdürü Troçenko, Tüccar Hacı Bekirov Efendi, VanĢtayn Tica-

rethanesi Müdürü ġrayber.
10

9
Tanin, 5 Mart 1330 (18 Mart 1914), s. 1.

10
Tanin, 12 Nisan 1330 (25 Nisan 1914), s. 2; Ġkdam, 12 Nisan 1330 (25

Nisan 1914), s. 2-3; S. Özel, a.g.e., s. 243-244.

denenmiĢ olması bile tarihî açıdan önemli kabul edilmelidir. Türk -

Rus Komitesi’nin kurulmasına ve Talat Bey’in Livadya seyahatine

Ġtilaf Devletleri’nin diğer üyeleri Ġngiltere ve Fransa görünüĢte çok

sıcak ve olumlu yaklaĢmıĢlarsa da esasen Türk - Rus dostluğu

11

“Türk - Rus Komitesi Nizamat-ı Dahiliyesi”, Ġkdam, 12 Nisan 1330 (25

Nisan 1914); S. Özel, a.g.e., s. 244 - 245.
12

Halil Ersin Avcı, “I. Dünya SavaĢı Öncesinde Türk Hükümeti’nin Rus

Baskısını Azaltma GiriĢimleri: Türk - Rus Komitesi’nin Kurulması ve

Talat Bey’in Livadya Gezisi”, Ġstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi

Güneydoğu Avrupa AraĢtırmaları Dergisi, No.

ve Almanya’yı karĢı karĢıya getirmesinin ve Rusya’yı Türkiye’deki

nüfuzunu arttırma yönünde teĢvik eden bir tavır takınmasının da I.

Dünya SavaĢı’nın çıkıĢına hızlandırıcı etki yaptığı görülmektedir.

13

H. E. Avcı, a.g.e., s. 93-94.
14

H. E. Avcı, a.g.e., s. 103-110.
15

“Türk - Rus Cemiyeti”, Ġkdam, 12 Mayıs 1330 (25 Mayıs 1914), s. 1.
16

S. Özel, a.g.e., s. 246.